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Powstał jakiś uczony w Prawie i wystawiając Jezusa na próbę, zapytał: 
«Nauczycielu, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu 
odpowiedział: «Co jest napisane w Prawie? Jak czytasz?» On rzekł: 
«Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją 
duszą, całą swoją mocą i całym swoim umysłem; a swego bliźniego jak 
siebie samego». Jezus rzekł do niego: «Dobrze odpowiedziałeś. To czyń, a 
będziesz żył». Lecz on, chcąc się usprawiedliwić, zapytał Jezusa: «A kto 
jest moim bliźnim?» Jezus, nawiązując do tego, rzekł: «Pewien człowiek 
schodził z Jeruzalem do Jerycha i wpadł w ręce zbójców. Ci nie tylko go 
obdarli, lecz jeszcze rany mu zadali i zostawiwszy na półumarłego, odeszli. 
Przypadkiem przechodził tą drogą pewien kapłan; zobaczył go i minął. Tak 
samo lewita, gdy przyszedł na to miejsce i zobaczył go, minął. Pewien zaś 
Samarytanin, wędrując, przyszedł również na to miejsce. Gdy go zobaczył, 
wzruszył się głęboko: podszedł do niego i opatrzył mu rany, zalewając je 
oliwą i winem; potem wsadził go na swoje bydlę, zawiózł do gospody i 
pielęgnował go. Następnego zaś dnia wyjął dwa denary, dał gospodarzowi 
i rzekł: „Miej o nim staranie, a jeśli co więcej wydasz, ja oddam tobie, gdy 
będę wracał”. Kto z tych trzech okazał się według ciebie bliźnim tego, 
który wpadł w ręce zbójców?» On odpowiedział: «Ten, który mu okazał 
miłosierdzie». Jezus mu rzekł: «Idź i ty czyń podobnie!» 

Miłować tych, których się bardzo dobrze zna, to nie jest łatwe. Zwłaszcza, że to oni 
potrafią zranić bardzo mocno nasze serce. Miłować tych, których się w ogóle nie zna, 
jest sprawą jeszcze bardziej trudną. Pomoc okazana naszym przyjaciołom 
i nieznajomym leży u podstaw chrześcijaństwa, bo wynika z przykazania miłości i to 
nawet największych nieprzyjaciół. Każdemu z nas należy się szacunek, bo jesteśmy 
dziećmi Boga, stworzonymi na Jego obraz i podobieństwo… Jezus uczy nas, że miłować 
trzeba każdego, tzn. tego, który jest nam życzliwy, ale też i tego, co „zieje” do nas 
nienawiścią. Tylko w ten sposób, choć jest to trudna droga, możliwe jest porozumienie, 
zgoda i pokój na ziemi. Wielu dziś tego nie rozumie i pod płaszczykiem (niestety) 
przekonań religijnych niszczą to, co jest dla nas ludzi najcenniejsze, tzn. nasze życie… 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Dlaczego tak ciężko kochać ludzi? Dlaczego miłość bliźniego jest tak ważna? 
Do wykonania: Będę pamiętał, że najlepiej świadczy się o Chrystusie, kochając ludzi, 

także i nieprzyjaciół. 

KALENDARZ LITURGICZNY 



11.07 (poniedziałek) Święto św. Benedykta, opata, patrona Europy 

Benedykt urodził się w Nursji we Włoszech około roku 480. Kształcił się w Rzymie, 
lecz idąc za głosem łaski udał się do Subiaco i tam prowadził życie pustelnicze. Wnet 
wokół niego zaczęli się gromadzić uczniowie. Przeniósł się na Monte Cassino, gdzie 
założył sławne opactwo i napisał Regułę, która rozpowszechniła się w całej Europie 
i wysłużyła mu tytuł patriarchy mnichów Zachodu. Zmarł w swoim klasztorze 21 
marca 547 roku. Papież Paweł VI ogłosił go patronem Europy. 

12.07 (wtorek) Wspomnienie św. Brunona z Kwerfurtu, biskupa i męczennika 

Bruno, urodzony w możnej rodzinie niemieckiej w roku 974, był w młodości 
kapelanem cesarza Ottona III. W roku 998 wstąpił do benedyktynów w Rzymie 
i przyjął imię Bonifacy. Następnie żył w pustelni św. Romualda w Pereum pod 
Rawenną. Wysłany przez papieża Sylwestra II na czele misji do Prus, otrzymał 
święcenia biskupie w Magdeburgu. W roku 1008 dotarł do Prus, ale w następnym 
roku poniósł śmierć męczeńską wraz z 18 towarzyszami w ziemi Jadźwingów. Jest 
autorem Żywota świętego Wojciecha, Żywota pięciu braci męczenników i Listu do 
cesarza Henryka II, w którym energicznie występował w obronie Polski. 

13.07 (środa) Wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta 

Andrzej Świerad żył w początkach XI wieku. Według tradycji pochodził 
z południowej Polski. Wstąpił do benedyktyńskiego klasztoru świętego Hipolita na 
górze Zabor koło Nitry. Po jakimś czasie przeniósł się na pustelnię w pobliżu 
klasztoru, gdzie zasłynął z surowej pokuty. Zmarł około roku 1030-1034. Benedykt, 
towarzysz i uczeń św. Andrzeja, mnich z tego samego klasztoru świętego Hipolita, 
pozostał nadal w pustelni po śmierci mistrza i prowadził również surowe życie. Trzy 
lata później został zamordowany przez zbójców. Relikwie obydwu świętych 
spoczywają w katedrze w Nitrze. 

15.07 (piątek) Wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła 

Giovanni Fidanza urodził się około 1218 roku w Bagnoregio. Imię Bonawentura 
przyjął po wstąpieniu do zakonu. Wybrany przez franciszkanów ministrem 
generalnym, odegrał w nim decydującą rolę, tak iż został nazwany także „drugim 
założycielem zakonu” i otrzymał przydomek „doktor seraficki”. W 1273 roku został 
mianowany kardynałem i biskupem Albano. Zmarł w 1274 roku. Został 
kanonizowany w roku 1482, ogłoszony doktorem Kościoła w 1588 roku. 
Przedstawia się go w szatach kardynalskich na habicie franciszkańskim, z księgą, 
krucyfiksem, aniołem i monstrancją. 

16.07 (sobota) Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel 

Święto ustanowione w XIII wieku po zatwierdzeniu nowej Reguły zakonu 
karmelitów. Chciano w ten sposób upamiętnić Matkę Bożą z Góry Karmel 
i świętować uznanie Reguły, wspominając starożytne korzenie duchowości 
karmelitańskiej. Na Górze Karmel bowiem Eliasz miał widzenie obłoku, który 
przynosząc deszcz, zakończył okres suszy. Według egzegetów, scena ta stanowiła 
zapowiedź zaistnienia w historii świata Maryi. Na tejże górze w XII wieku liczni 
pustelnicy zgromadzili się, aby wielbić Boga pod patronatem Dziewicy Maryi. 


